

පොදු වක්‍රලේඛ ලිපි අංක :- 02-102/2018

මගේ අංකය:07/E/FO/12/2016

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය,  
"සුවසිරිපාය",

385,පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,

කොළඹ 10

2018.04.05

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති  
සියළුම ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත.

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

ශ්‍රී ලංකා තාක්ෂණ සේවයට අයත් අධීක්ෂණ කළමනාකරණ සහකාර තාක්ෂණික නොවන/ තාක්ෂණික

සේවා ගණයේ වැඩ මූලික (ජීව වෛද්‍ය) තනතුර (සීමිත) 111 ශ්‍රේණිය / පුහුණු ශ්‍රේණිය සඳහා

සිසුන් බඳවා ගැනීම - 2018

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ වැඩ මූලික (ජීව වෛද්‍ය) 111 ශ්‍රේණිය / පුහුණු ශ්‍රේණිය (සීමිත) සිසුන් බඳවා ගැනීමට පහත සඳහන් සුදුසුකම් ලත් අයදුම්කරුවන්ගෙන් 2018.....06.....04..... දින දක්වා අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය මගින් පවත්වනු ලබන තරඟ විභාගයක කුසලතා පදනම මත පුහුණුව සඳහා සුදුස්සන් තෝරා ගනු ලැබේ.

02. (I) පුහුණු ශ්‍රේණිය :- පහත පරිදි අධ්‍යාපන සුදුසුකම් සහ පළපුරුද්ද සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුයි.

2.1 අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :-

සිංහල/දෙමළ/ඉංග්‍රීසි භාෂාව, විද්‍යාව, ගණිතය යන විෂයයන්ට සම්මාන සාමාර්ථයන් සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී අ.පො.ස. (සා.පෙ.) විභාගය විෂයයන් 06කින් සමත්වීම.

පළපුරුද්ද:-

විදුලි වෛද්‍ය යාන්ත්‍රික තනතුරේ අවම වශයෙන් වසර දහය (10)ක සක්‍රීය හා සතුටුදායක සේවා පළපුරුද්දක් තිබීම.

(II) III ශ්‍රේණිය :- පහත පරිදි අධ්‍යාපන සුදුසුකම්, වෘත්තීය සුදුසුකම් හා පළපුරුද්ද සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුයි.

අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :-

සිංහල/දෙමළ/ඉංග්‍රීසි භාෂාව, විද්‍යාව, ගණිතය යන විෂයයන්ට සම්මාන සාමාර්ථයන් සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී අ.පො.ස. (සා.පෙ.) විභාගය විෂයයන් 06කින් සමත්වීම.

වෘත්තීය සුදුසුකම්:- පහත සඳහන් සුදුසුකම් වලින් එක් සුදුසුකමක් ලබා තිබීම.

i. මොරටුව විශ්ව විද්‍යාලයේ හෝ අම්පාර හාඩ් ආයතනය විසින් පිරිනමනු ලබන ජාතික තාක්ෂණික (විදුලි/විද්‍යුත් ) ධීප්ලෝමාව.

හෝ

ii. ජාතික ආධුනිකත්ව සහ කාර්මික පුහුණු කිරීමේ අධිකාරිය විසින් පිරිනමනු ලබන ඉංජිනේරු විද්‍යා ජාතික (විදුලි/විද්‍යුත් ) ධීප්ලෝමාව

හෝ

iii. ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්ව විද්‍යාලය මගින් පිරිනමනු ලබන තාක්ෂණික (විදුලි/විද්‍යුත් ) ධීප්ලෝමාව.

හෝ

iv. අධ්‍යාපන හා උසස් අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය විසින් පිරිනමනු ලබන ජාතික උසස් ඉංජිනේරු (විදුලි/විද්‍යුත්) ධීප්ලෝමාව.

හෝ

v. ශ්‍රී ලංකා ඉංජිනේරු ආයතනය විසින් පවත්වනු ලබන ඉංජිනේරු විභාගයේ I කොටස සාර්ථකව සම්පූර්ණ කිරීම.

**පළපුරුද්ද:-**

ප්‍රාථමික හෝ ඉන් ඉහළ සේවා ගණයක ස්ථිර ,දෙපාර්තමේන්තුගත තනතුරක අදාළ ක්ෂේත්‍රයේ අවම වශයෙන් වසර පහක (05)ක සක්‍රීය හා සතුටුදායක සේවා පළපුරුද්දක් තිබීම.

03. අපේක්ෂිත සුදුසුකම් සහිත අයදුම්කරුවන් හට තරඟ විභාගයක් පවත්වා ඉන් ඉහළ ලකුණු ලබා ගන්නා අයදුම්කරුවන් සම්මුඛ පරීක්ෂණයකට භාජනය කිරීමෙන් අනතුරුව රේඛීය අමාත්‍යාංශයට අයත් රෝහල් හා ආයතනවල පවතින පුරප්පාඩු ප්‍රමාණය පදනම් කර ගනිමින් III ශ්‍රේණියට බඳවාගනු ලැබේ. පවතින පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාවට ප්‍රමාණවත් වන පරිදි III ශ්‍රේණිය සඳහා සුදුසුකම් ලබන අයදුම්කරුවන් නොමැති වුවහොත් පමණක් ඉතිරි පුරප්පාඩු ප්‍රමාණය, පුහුණු ශ්‍රේණියට සුදුසුකම් ලබන අයදුම්කරුවන්ගෙන් සම්පූර්ණ කරනු ලැබේ.

3.1 පුහුණු ශ්‍රේණියේ පුහුණු කාලය වසර එකකි. පුහුණු කාලයෙන් පසු පවත්වනු ලබන අවසාන පරීක්ෂණය සමත් වූ අය වැඩමුලික (ජීව වෛද්‍ය) තනතුරේ III ශ්‍රේණියට පත් කරනු ලැබේ.

3.2 පුහුණුව සඳහා ඇතුළත් කරන අභ්‍යාසලාභීන් පුහුණු පාසල්වල බල පැවැත්වෙන නීතිරීති වලට හා සෞඛ්‍ය,පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය මගින් කලින් කලට පනවනු ලබන වෙනත් නියෝග වලට ද යටත් වනු ඇත.පුහුණුව ලබන කාල පරිච්ඡේදය තුළ නියමිත විභාග වලින් අසමත් වන හෝ වැඩ හා හැසිරීම අසතුටුදායක වන හෝ තමන් ඇතුළත් කරනු ලබන පුහුණු පාසලෙහි විභාග හා නිවාඩු කොන්දේසි පිළිපැදීමට අපොහොසත් වන අභ්‍යාසලාභීන්ගේ පුහුණුව ඕනෑම අවස්ථාවකදී වන්දි ගෙවීමකින් තොරව නතර කිරීමට හැකිය.

3.3 පුහුණු පාසල්වලට ඇතුළත් වන අවස්ථාවේදී පුහුණුව සාර්ථකව නිමකරන බවට, පුහුණු පාඨමාලාව අතහැර නොයන බවටත්, එකී පුහුණුව සම්පූර්ණ කිරීමෙන් පසුව පත්වීම් ලැබුනහොත් අවම වශයෙන් වසර 10 කාල පරිච්ඡේදයක් සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය හා පළාත් සභා යටතේ පවතින රෝහල්/ආයතන වල සේවය කරන බවටත්,සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් සමග ගිවිසුමකට එළඹිය යුතුය. පුහුණුව ලබන කාලය තුළ පුහුණුවෙන් ඉවත් වුවහොත් හෝ පුහුණුව හැර ගිය හොත් ඉහත 3.2 ඡේදය ප්‍රකාරව පුහුණුවෙන් ඉවත් කිරීමට සිදුවුවහොත් පුහුණු කාලය තුළදී ඔහුට / ඇයට ගෙවන ලද වැටුප හා රජය විසින් දරන ලද වියදම් සඳහා වැය වූ මුදල ඔහු/ ඇය විසින් සෞඛ්‍ය,පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශයට ගෙවිය යුතු වේ.එසේ නොවුවහොත් ගිවිසුම් ප්‍රකාරව එම මුදල අයකර ගැනීමට නීතිමය පියවර ගනු ඇත.



04. වෙනත් සුදුසුකම්:-

- i. ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙකු විය යුතුය.
- ii. විශිෂ්ඨ චරිතයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- iii. සේවයට බඳවා ගැනීම සඳහා වන තරග විභාගයට පෙනී සිටීම සඳහා අවශ්‍ය සුදුසුකම් සපුරා ඇති ලෙසට පිළිගනු ලබන්නේ අයදුම්කරු අදාළ සියළු සුදුසුකම් හා නියමිත වයස් සීමාව අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය වන විට සෑම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ කර තිබෙන්නේ නම් පමණි.

05. බඳවා ගැනීමේ ලිඛිත පරීක්ෂණය

විෂයයන්	කාලය	උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය	සමත් ලකුණු ප්‍රමාණය	විෂය නිර්දේශය
බුද්ධි පරීක්ෂණය	පැය 02	100	40%	සේවයේ රාජකාරී සඳහා අපේක්ෂකයෙකුගේ යෝග්‍යතාව හා හැකියාව පරීක්ෂා කර බැලීමට මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය සකස් කරනු ඇත.
විෂයානුබද්ධ තාක්ෂණික පරීක්ෂණය	පැය 1 1/2	100	40%	තනතුරට අදාළ තාක්ෂණික දැනුම මැන බැලීම සඳහා මෙම ප්‍රශ්න පත්‍රය සකස් කරනු ලැබේ.

06. වැටුප් පරිමාණය:-

III ශ්‍රේණිය :- MN -3-2006 (A) රුපියල් 31,040-10x445-11x660-10x730-10x750-57,550/-සීමිත ධාරාව යටතේ තෝරාගත් ආධුනිකයින් පුහුණු කිරීමේ ශ්‍රේණියේදී තමන් කලින් දැරූ වැටුප් පරිමාණයේම තවදුරටත් රැඳී සිටිය යුතු අතර, පුහුණු පාඨමාලාව අවසානයේ දෙපාර්තමේන්තුව විසින් පවත්වන විභාගය සමත් වන තුරු ශ්‍රී ලංකා තාක්ෂණ සේවයේ බඳවා ගැනීම් ශ්‍රේණියේ ආරම්භක වැටුප් වර්ධකයට සමාන වාර්ෂික දීමනාවක් වැටුපට අමතරව ගෙවනු ලැබේ. පුහුණු කාල සීමාව සතුටුදායක ලෙස ගත කරන නිලධාරියකු දෙවන වසරේදී තමන් මෙතෙක් සිටි වැටුප් පරිමාණයේම ඉහළ වැටුප් පියවරේ පිහිටුවනු ලබන අතර, දීමනාව තව දුරටත් ගෙවනු ලැබේ. පුහුණුව සතුටුදායක ලෙස සම්පූර්ණ කොට විභාගය සමත් වීමෙන් පසු 2000.03.02 දිනැති අංක 07/2000 දරණ රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛයේ සංශෝධිත විධිවිධානවලට අනුකූලව වැටුප් පරිවර්තනය කරනු ලැබේ.

07. වයස් සීමාව :- අදාළ නොවේ.

08. සේවයේ නියුක්ත කරවීමේ කොන්දේසි:-

- i. බඳවා ගනු ලබන නිලධාරීන් දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමට කැමති විය යුතුය.
- ii. පත් කරනු ලබන තනතුර ස්ථිරය. ඔබට හිමි විශ්‍රාම වැටුප් ක්‍රමය පිළිබඳ රජය විසින් ඉදිරියේ දී ගනු ලබන ප්‍රතිපත්තිමය තීරණවලට ඔබ යටත් විය යුතුය.
- iii. III ශ්‍රේණියට බඳවා ගනු ලබන අයදුම්කරුවන්ගේ කුසලතාවය බඳවා ගැනීමේ පරීක්ෂණයේ ලකුණු මත තීරණය වේ. පුහුණු ශ්‍රේණියට බඳවා ගන්නා අයදුම්කරුවන්ගේ කුසලතාවය පුහුණුව අවසානයේ පවත්වන අවසාන පරීක්ෂණයේ ලකුණු මත තීරණය වේ.
- iv. එසේ ලබාගන්නා කුසලතාවය සහ පුරප්පාඩු පවතින ආයතන සඳහා ලබාගන්නා මනාප ප්‍රකාශය මත සේවා ස්ථානවලට අනුයුක්ත කරනු ලැබේ. ඔබ විසින් අනිවාර්යෙන් එම ලබාදෙන සේවා ස්ථානයට රාජකාරියට වාර්තා කළ යුතුය. ඒ සම්බන්ධයෙන් ඉදිරිපත් කරනු ලබන අභියාචනා සලකා බලනු නොලැබේ.

09. අයදුම්පත් තම දෙපාර්තමේන්තු / ආයතන ප්‍රධානියා මඟින් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
10. පළපුරුද්ද තම දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රධානියා මඟින් සහතික කළ යුතුය.
11. මෙම නිවේදනයේ නියමයන්ට අනුකූල නොවන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.
12. අයදුම්පත් ලැබුණු බව දන්වා එවනු නොලැබේ. ප්‍රමාද වී ලැබෙන අයදුම්පත් භාර ගනු නොලැබේ.
13. සුදුසුකම් ලැබුවත් විභාගයට කැඳවනු ලබන අතර ඒ බව සති දෙකකට ප්‍රථම අයදුම්පතෙහි සඳහන් ලිපිනයට දැනුම් දෙනු ලැබේ.
14. අයදුම් කළ යුතු ක්‍රමය :-
  - අ. අයදුම්කරුවන් මේ සමඟ ඇති ආදර්ශ අයදුම්පත අනුව පිළියෙල කර ගත් අයදුම්පත් පහත ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතු අතර කිසිදු නිලධාරියෙකුගේ පෞද්ගලික නමට නොඑවිය යුතුය. ලිපිනය: අධ්‍යක්ෂ (පාලන) 07, සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය, "සුවසිරිපාය", 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ 10.
  - ආ. අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසාන දිනය ...2018...04...04... වේ.
  - ඇ. අයදුම්පත බහාලන කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ " වැඩ මූලික (ජීව වෛද්‍ය ) තනතුරට පුහුණුවට බඳවා ගැනීම (සීමිත) - 2018" යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතුය.
  - ඈ. විභාග ගාස්තු :- විභාග ගාස්තුවරු: 500.00 කි. ලංකා බැංකුවේ තැප්‍රොබේන් ශාඛාවේ "සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්" නමින් ඇති ගිණුම් අංක : 7041318 ගිණුමට බැරවන පරිදි මෙම මුදල ඕනෑම ලංකා බැංකු ශාඛාවකට ගෙවා ලබා ගත් රිසිට්පත ආදර්ශ අයදුම්පතෙහි ඇති කොටුව තුළ නොගැලවෙන සේ ඇලවිය යුතුය. (මුදල් ඇණවුම් හා මුද්දර භාර ගනු නොලැබේ.)

**සැලකිය යුතුය:-**

- අයදුම්පත්‍රයේ සෑම වගන්තියක්ම සම්පූර්ණ කර ඇති බව හා එම තොරතුරුවල නිරවද්‍යතාව පිළිබඳ සහතික විය යුතුය.
- ඉහත පරිදි බඳවා ගන්නා ලද සියළුම දෙනා රජයේ සේවකයන්ට අදාළ වන සියළුම නීති රීති ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයේ විධිවිධානයන්ට, ශ්‍රී ලංකා තාක්ෂණ සේවා ව්‍යවස්ථාවේ විධිවිධාන හා නීති රීති වලටද, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය මඟින් නියම කරනු ලබන ප්‍රතිපත්ති වලට, මුදල් රෙගුලාසි හා වෙනත් රෙගුලාසි වලටද රජය විසින් වරින් වර පනවනු ලබන නීති රීති හා නියෝගයන්ට ද යටත් වනු ඇත.
- පුහුණුවට බඳවා ගැනීම සම්බන්ධයෙන් මෙම ගැසට් නිවේදනයේ සිංහල , දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් පරස්පරතාවයක් ඇති වුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බල පැවැත්විය යුතු වන්නේය.
- මෙම පුහුණු කාල සීමාව තුළදී වෘත්තීය සමීක කටයුතුවල යෙදීම හෝ පෞද්ගලික සේවයේ යෙදීමට හෝ කිසිම අයිතිවාසිකමක් නොමැත. එසේම පුහුණුවෙන් පසුව ඔබ අදාළ තනතුරේ පත්වීම් ලද හොත් ඉන් පසුවද පෞද්ගලික සේවයේ යෙදීමට ඔබට කිසිදු අයිතිවාසිකමක් නොමැත. එවැනිනක් සිදුකර අනාවරණය වුවහොත් නීත්‍යානුකූලව කටයුතු කිරීමට පියවර ගනු ලැබේ.

2018-04-05 වැනි දින,  
 සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය,  
 "සුවසිරිපාය",  
 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,  
 කොළඹ 10.

  
 ජනක සුගතදාස,  
 ලේකම්,  
 සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

**ජනක සුගතදාස**  
 ලේකම්  
 සෞඛ්‍ය පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය  
 "සුවසිරිපාය"  
 4. 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,  
 කොළඹ 10.



ශ්‍රී ලංකා තාක්ෂණ සේවයට අයත් අධීක්ෂණ කළමනාකරණ සහකාර තාක්ෂණික නොවන/ තාක්ෂණික

සේවා ගණයේ වැඩමුලික (ජීව වෛද්‍ය ) තනතුර (සීමිත) 111 ශ්‍රේණිය /පුහුණු ශ්‍රේණිය සඳහා

සිසුන් බඳවා ගැනීම - 2018

විභාගයට ඉදිරිපත් වන මාධ්‍යය

පදිංචි දිස්ත්‍රික්කය

සිංහල - S -

දෙමළ - T -

ඉංග්‍රීසි - E -

01 i. මූලකුරු සමඟ නම(සිංහලෙන්):.....

ii. මූලකුරු සමඟ නම(ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරින්):.....

iii. සම්පූර්ණ නම(සිංහලෙන්):.....

iv. සම්පූර්ණ නම (ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරින්):.....

02 ස්ථීර පදිංචි ලිපිනය හා දිස්ත්‍රික්කය:.....

03 ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය:.....දුරකථන අංකය:.....

04 ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙකුද යන්න:.....

05 ස්ත්‍රී / පුරුෂ භාවය:.....

06 තමාගේ ස්ථීර පදිංචිය වශයෙන් අපේක්ෂකයා දක්වන දිස්ත්‍රික්කය:.....

07 ඡන්ද කොට්ඨාශය:.....

08 උපන් දිනය හා ස්ථානය:.....

.....දිනට වයස අවු .....මාස .....දින .....

09 විවාහක/අවිවාහක බව:.....

10 අධ්‍යාපන සුදුසුකම්:

(අ) අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගය

පළමුවාරය.

දෙවනවාරය.

වර්ෂය:.....විභාග අංකය:.....

වර්ෂය:.....විභාග අංකය:.....

විෂය	සාමාර්ථය
01	
02	
03	
04	
05	
06	
07	
08	
09	
10	

විෂය	සාමාර්ථය
01	
02	
03	
04	
05	
06	
07	
08	
09	
10	

(ඇ) නිවේදනයේ 2.1 හි, (II) යටතේ ලබා ඇති වෘත්තීය සුදුසුකම්:.....

.....

(ඈ) වෙනත් විශේෂ සුදුසුකම් හා පළපුරුද්ද:

.....

.....

11 උසාවියක් ඉදිරියේ ඔබ කිසියම් වෝදනාවකට වරදකරු වී තිබේද? (ඔව් නම් විස්තර සපයන්න)

.....

.....

ලංකා බැංකු ශාඛාවකට රු.500.00 මුදල ගෙවා ලබා ගත් රිසිට්පත  
නොගැලවෙන සේ මෙහි අලවන්න.



මෙම ඉල්ලුම්කරු වන .....මයා/මිය/මෙනවිය මෙම ආයතනයේ.....වැනි දින සිට සේවය කරයි.ඔහු/ඇය ස්ථිර විශ්‍රාම වැටුප් සහිත තනතුරක් දරයි.පසුගිය වසර .....ක කාලය තුළ ඔහු/ඇය වෛතනාධික සියල්ල උපයාගෙන ඇති බවද ඔහු/ඇය මොනායම් හෝ විනයානුකූල දඬුවමකට (අවවාද කිරීම් හැර)යටත් කොට නොමැති බවද ඉහත 06 ඡේදය යටතේ සඳහන් කර ඇති සියල්ල මෙම කාර්යාලයේ ඇති වාර්තා ආශ්‍රයෙන් පරීක්ෂා කර බැලූ බවත් ඒවා නිවැරදි බවත් ඔහු/ඇය මෙම තනතුර සඳහා තෝරා ගනු ලැබුවහොත් දැනට දරන තනතුරින් මුදවා හරින/නොහරින බවද.....දින ඔහු /ඇය මා ඉදිරිපිටදී අත්සන් කළ බව ද මෙයින් සහතික කරමි.

.....  
 දෙපාර්තමේන්තු/ආයතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන

අත්සන.....  
 නම.....  
 පදවි නාමය.....  
 දිනය.....  
 දෙපාර්තමේන්තුව/ආයතනය.....  
 (රබර් මුද්‍රාවකින් සනාථ කරන්න)

பொது சுற்றறிக்கை கடித இலக்கம் : 02-102 / 2018

எனது இலக்கம் : 07/E/FO/12/2016

சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு  
“சுவசிறிபாய”

385, வண.பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை,

கொழும்பு -10

2018.04.05

சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் கீழ் நிறுவகிக்கப்படும்  
நிறுவனங்களின் தலைவர்கள்,

**சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு**

**இலங்கை தொழில்நுட்ப சேவைக்குரிய மேற்பார்வை முகாமைத்துவ உதவியாளர்  
தொழில் நுட்பம் அல்லாத / தொழில்நுட்ப சேவை வகையின் முகாரி ( உயிரியல் மருத்துவ) பதவிக்கு  
(மட்டுப்படுத்தப்பட்ட) III ஆம் தர/ பயிற்சி தரத்திற்கு மாணவர்களை இணைத்தல் - 2018**

சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் கீழ் முகாரி (உயிரியல் மருத்துவ) III ஆம் தர / பயிற்சி  
தரத்திற்கு (மட்டுப்படுத்தப்பட்ட) மாணவர்களைச் சேர்த்துக் கொள்ளுவதற்கு கீழ்க் குறிக்கப்படும் தகுதிகளையுடைய  
விண்ணப்பதாரிகளிடமிருந்து 04.04.2018 திகதிவரை விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சினால் நடாத்தப்படும் திறந்த போட்டிப் பரீட்சையின் திறமை  
அடிப்படையில் பயிற்சிக்கு தகுதிவாய்ந்தவர்கள் தெரிவு செய்யப்படுவார்கள்.

02. (1). பயிற்சி தரம் : கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு கல்வித் தகைமைகள் மற்றும் அனுபவத்தை பூர்த்தி செய்திருத்தல்  
வேண்டும்

**2.1 கல்வித்தகைமைகள்:-**

அ. சிங்களம் / தமிழ் / ஆங்கில மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம் என்பவற்றுக்கு திறமைச் சித்தியுடன் இரண்டு  
அமர்வுகளுக்கு மேற்படாதவாறு க.பொ.த (சா.த) இல் 06 பாடங்களில் சித்தி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.

**அனுபவம்:**

மின் மருத்துவ இயந்திர பதவியில் குறைந்தது பத்து (10) வருடங்கள் தொடர்ச்சியான மற்றும், திருப்திகரமான  
பணியாற்றிய அனுபவம் இருக்க வேண்டும்.

(II). IIIம் தரம் : கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு கல்வித் தகைமைகள் மற்றும் அனுபவத்தை பூர்த்தி செய்திருத்தல்  
வேண்டும்

**கல்வித் தகைமைகள் :**

சிங்களம் / தமிழ் / ஆங்கில மொழி , கணிதம், விஞ்ஞானம் என்பவற்றுக்கு திறமைச் சித்தியுடன் இரண்டு  
அமர்வுகளுக்கு மேற்படாதவாறு க.பொ.த (சா.த) இல் 06 பாடங்களில் சித்தி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.



தொழில்சார் தகைமைகள்: கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகள் ஒரு தகைமையைக் கொண்டிருத்தல்

- i. மொரட்டுவ பல்கலைக்கழகம் அல்லது அம்பாறை கார்டி உயர் தொழில்நுட்ப நிறுவனம் என்பவற்றினால் வழங்கப்படும் தேசிய தொழில்நுட்ப (மின்னியல் / மின்சாரம்) டிப்ளோமா சான்றிதழ்.

அல்லது

- ii. தேசிய பயிலுனர் மற்றும் கைத்தொழில் பயிற்சி அதிகாரசபையினால் வழங்கப்படும் தேசிய பொறியியல் விஞ்ஞான (மின்னியல் / மின்சாரம்) டிப்ளோமா

அல்லது

- iii. இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம் ஒன்றினால் வழங்கப்படும் தொழில்நுட்ப டிப்ளோமா (மின்னியல் / மின்சாரம்) டிப்ளோமா.

அல்லது

- iv. கல்வி மற்றும் உயர்கல்வி அமைச்சினால் வழங்கப்படும் உயர் தேசிய பொறியியல் டிப்ளோமா (மின்னியல் / மின்சாரம்)

அல்லது

- v. இலங்கை பொறியியலாளர் நிறுவனத்தினால் நடத்தப்படும் பொறியியலாளர் பரீட்சையில் 1ம் பகுதி திருப்திகரமான முறையில் பூர்த்தி செய்திருத்தல்

**அனுபவம் :**

ஆரம்ப அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட சேவைப்பிரிவில் நிரந்தர, திணைக்கள ரீதியான பதவி ஒன்றில் உரிய துறையில் குறைந்த பட்சம் ஐந்து (05) வருட தொடர்ச்சியானதும் திருப்திகரமானதுமான சேவை அனுபவத்தினைக் கொண்டிருத்தல்.

03. வேண்டப்படும் தகைமைகளையுடைய விண்ணப்பதாரிகளுக்கு போட்டிப் பரீட்சையொன்று நடாத்தப்பட்டு பரீட்சையில் பெற்றுக்கொண்ட புள்ளிகளின் திறமை அடிப்படையில் நேர்முகப் பரீட்சைக்கு அழைக்கப்பட்டு மத்திய அரசிற்குரிய வைத்தியசாலைகள் மற்றும் நிறுவனங்களில் நிலவகின்ற வெற்றிடங்களை அடிப்படையாகக்கொண்டு IIIம் தரத்திற்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்யப்படும். நிலவகின்ற வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கைக்கு தேவையான அளவு IIIம் தரத்திற்கு தகைமை பெற்றுள்ள விண்ணப்பதாரிகள் காணப்படாதவிடத்து மாத்திரம் எஞ்சிய வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கைக்கு பயிற்சித்தரத்திற்கு தகைமை பெறுகின்ற விண்ணப்பதாரிகளில் இருந்து பூர்த்தி செய்யப்படும்.

3.1. பயிற்சித்தரத்தின் பயிற்சிக்காலம் ஒருவருட காலமாகும். பயிற்சிக்காலத்தின் பின்னர் நடாத்தப்படும் இறுதிப்பரீட்சையில் சித்தியடையும் பயிலுனர்கள் முகாரி (உயிரியல் மருத்துவம்) உத்தியோகத்தர் தரம் III பதவிக்கு நியமனம் செய்யப்படுவார்கள்.

3.2. பயிற்சிக்காக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பயிலுனர்கள் பயிற்சிப் பாடசாலைகளில் நடைமுறையிலுள்ள சட்டதிட்டங்கள் மற்றும் சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சினால் காலத்திற்குக் காலம் நடைமுறைப்படுத்தப்படும் ஏனைய கட்டளைகளுக்கும் உட்படுவார்கள். பயிற்சிக்காலத்தில் நடாத்தப்படும் பரீட்சைகளில் சித்திபெறத் தவறும் அல்லது அவர்களின் வேலையும் நடத்தையும் திருத்திகரமாக இல்லாவிட்டால் அல்லது தமது பயிற்சிப் பாடசாலையினது பரீட்சை மற்றும் விடுமுறை நிபந்தனைகளுக்கு அமையத் தவறும் பயிலுனர்கள் பயிற்சியின் எந்தச் சந்தர்ப்பத்திலும் எதுவித நஷ்டஈடுமின்றி பயிற்சியிலிருந்து நீக்கப்படுவார்கள்.

3.3. பயிற்சிப் பாடசாலைகளுக்கு சேர்த்துக்கொள்ளப்படும் போது பயிலுனர்கள் தாம் பயிற்சிக்காலத்தில் இடையில் வெளியேறாது பயிற்சியை வெற்றிகரமாக முடிப்பதாகவும், பயிற்சியை முடித்துக் கொண்ட பின்னர் நியமனம் வழங்கப்பட்டால் சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு மற்றும் மாகாண சபைகளின் நிர்வாகத்திலுள்ள வைத்தியசாலைகள் / நிறுவனங்களில் குறைந்த பட்சம் 10 வருடங்கள் சேவை செய்வதாகவும் சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்துடன் ஒப்பந்தமொன்று செய்து கொள்ள வேண்டும். பயிற்சி பெறும் காலத்தில் அவர்கள் பயிற்சியை விட்டு விலகினால் அல்லது பயிற்சியிலிருந்து இராஜினாமா செய்தால் அல்லது மேலே 3.2 ம் பந்தியில் பிரகாரம் பயிற்சியிலிருந்து நிறுத்தப்பட்டால் பயிற்சிக் காலத்தின் போது அவருக்கு வழங்கப்பட்ட படிக்களையும் மற்றும் அரசாங்கத்திற்கு அவரால் ஏற்பட்ட செலவினங்களையும் அவர் சுகாதார அமைச்சுக்கு மீளிக்க வேண்டும். அல்லாவிடில் ஒப்பந்தத்தில் கூறப்பட்டவாறு அத்தொகையை மீள்பெற நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

04. ஏனைய தகைமைகள்:-

- (i) இலங்கைப் பிரஜையாயிருத்தல் வேண்டும்.
- (ii) நல்லொழுக்கமுடையவராயிருத்தல் வேண்டும்.
- (iii) சேவைக்கு இணைத்துக்கொள்வதற்கான போட்டிப்பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு அவசியமான தகைமைகள் பூர்த்தி செய்ததாக ஏற்றுக்கொள்ளப்படுவது, விண்ணப்பதாரி உரிய அனைத்து தகைமைகள், உரிய வயதெல்லை என்பவற்றை விண்ணப்பம் கோரப்படும் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள திகதியில் உள்ளவாறு எல்லாவகையிலும் பூரணப்படுத்தப்பட்டிருப்பின் மாத்திரமே ஆகும்.

05. இணைத்துக்கொள்வதற்கான எழுத்துப் பரீட்சை

பாடம்	நேரம்	மொத்தப் புள்ளிகள்	சித்தியடைய வேண்டிய புள்ளிகள்	விடயம்
நுண்ணறிவுப் பரீட்சை	02 மணித்தியாலம்	100	40%	விண்ணப்பதாரர் கடமைக்கு எவ்வளவு தகுதியுடையவர்/பொருத்தமானவர் என்பதைப்பரீட்சிக்கும் வகையில் இவ் வினாத்தாள் தயாரிக்கப்பட்டிருக்கும்.
விடயம் தொடர்பான தொழில்நுட்பப் பரீட்சை	01½ மணித்தியாலம்	100	40%	உரிய பதவிக்குத் தேவையான தொழில் நுட்ப அறிவைப் பரீட்சிக்கும் வகையில் இவ்வினாத்தாள் தயாரிக்கப்பட்டிருக்கும்.

06. சம்பளத் திட்டம் :

தரம் III : MN -3 -2006 (A), ரூபா 31,040 – 10 x 445 – 11 x 660 – 10 x 730 - 10 x 750 – 57,550/= மட்டுப்படுத்தப்பட்ட வகைப்பிரிவின் கீழ் பயிற்சிக்காக தேர்ந்தெடுக்கப்படும் பயிலுனர்கள் தாம் பயிற்சி தரத்தில் இருந்த போது பெற்ற சம்பள அளவினையே தொடர்ந்தும் பெறுவதுடன், பயிற்சி நெறியின் இறுதியில் திணைக்களத்தால் நடாத்தப்படும் பரீட்சையில் சித்தியடையும் வரை இலங்கை தொழில்நுட்ப சேவையின் ஆட்சேர்ப்புத் தரத்திற்கான ஆரம்ப சம்பள அதிகரிப்புக்குச் சமனான வருடாந்த கொடுப்பனவு ஒன்று சம்பளத்திற்கு மேலதிகமாக வழங்கப்படும். பயிற்சிக் காலத்தை சிறப்புறச் செய்யும் உத்தியோகத்தருக்கு இரண்டாம் வருடத்தில் தாம் இதுவரை பெற்ற சம்பள அளவின் அதற்கடுத்த சம்பள அளவுத்திட்டத்திற்கு உரித்தாவதுடன், கொடுப்பனவுகளும் தொடர்ந்தும் வழங்கப்படும். பயிற்சியை திருப்திகரமாக நிறைவு செய்து பரீட்சையில் சித்தியடையாத பின் 2000.03.02 ஆம் திகதிய 07/2000 எனும் இலக்க அரச நிர்வாக சுற்றறிக்கையின் திருத்தப்பட்ட தாபனக் கோவையின் நியதிகளின் பிரகாரம் சம்பளம் வழங்கப்படும்.

07. வயதெல்லை: உரித்துடையதல்ல.

08. சேவைக்கு அமர்த்தும் நிபந்தனைகள்:

- i. நியமனம் வழங்கப்படும் உத்தியோகத்தர்கள் நாட்டின் எப்பகுதியிலும் சேவையாற்றுவதற்கு விருப்பமுள்ளவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- ii. நியமனம் நிரந்தரமானது. உங்களுக்கு உரித்தான ஓய்வூதிய சம்பள முறை தொடர்பாக அரசாங்கத்தினால் எதிர் காலத்தில் எடுக்கப்படும் கொள்கை ரீதியான தீர்மானத்திற்கு கட்டுப்படல் வேண்டும்.
- iii. IIIம் தரத்திற்கு இணைத்துக்கொள்ளப்படும் விண்ணப்பதாரிகளின் திறமை ஆட்சேர்ப்பு பரீட்சையில் புள்ளிகளின் அடிப்படையில் தீர்மானிக்கப்படும். பயிற்சி தரத்திற்கு இணைத்துக்கொள்ளப்படும் விண்ணப்பதாரிகளின் திறமை பயிற்சியின் இறுதியில் நடாத்தப்படும் இறுதிப்பரீட்சையில் புள்ளிகளின் அடிப்படையில் தீர்மானிக்கப்படும்.
- iv. அவ்வாறு பெறுகின்ற திறமை மற்றும் வெற்றிடங்கள் நிலவுகின்ற நிறுவனங்களுக்கு விருப்பம் தெரிவித்தலின் கீழ் வெற்றிடங்கள் நிலவுகின்ற சேவை நிலையங்களுக்கு நியமிக்கப்படும். நீங்கள் கட்டாயமாக நியமிக்கப்படும் சேவை நிலையத்திற்கு சேவைக்கு சமூகமளித்தல் வேண்டும். அது தொடர்பாக சமர்ப்பிக்கப்படும் மேன்முறையீடுகள் எக்காரணத்தைக் கொண்டும் கருத்திற்கொள்ளப்பட மாட்டாது.




09. விண்ணப்பங்களை தமது திணைக்களத்தின் / நிறுவனத்தின் தலைவர் ஊடாக சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
10. அனுபவமானது தமது திணைக்களத் தலைவரினால் உறுதிப்படுத்தப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
11. இந்த அறிவித்தலுக்கு அமையாத விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.
12. விண்ணப்பங்கள் கிடைக்கப்பெற்றமை பற்றி அறிவிக்கப்படமாட்டாது. விண்ணப்ப முடிவுத்திகதியின் பின் கிடைக்கும் விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட மாட்டாது.
13. வேண்டப்பட்ட தகைமைகளையுடையவர்கள் பரீட்சைக்குத் தோற்றுவதற்கு அழைக்கப்படுவதுடன், இது பற்றி பரீட்சைக்கு இரண்டு வாரங்களுக்கு முன்னர் விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிட்ட விலாசத்திற்கு அறியத்தரப்படும்.
14. விண்ணப்பிக்கும் முறைமை
- அ. விண்ணப்பதாரிகள், இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரி விண்ணப்பத்தின் பிரகாரம் தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பத்தினை பின்வரும் விலாசத்திற்கு பதிவுத் தபால் மூலம் அனுப்புதல் வேண்டும் என்பதுடன் எந்தவொரு தனிப்பட்ட உத்தியோகத்தரது பெயருக்கும் அனுப்பக்கூடாது.
- முகவரி: பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) 07, சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு, "சுவசிறிபாய", 385, வண. பத்தேகம விமலவங்ச தேரா மாவத்தை, கொழும்பு 10
- ஆ. விண்ணப்பம் ஏற்றுக் கொள்ளும் இறுதித்திகதி 04.04.2018 ஆகும்.
- இ. விண்ணப்பம் அனுப்பும் தபாலுறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் "முகாரி (உயிரியல் மருத்துவ) பதவிக்கான (மட்டுப்படுத்தப்பட்ட) பயிற்சிக்கு இணைத்துக் கொள்ளல் - 2017" என குறிப்பிடப்படல் வேண்டும்.
- ஈ. பரீட்சைக் கட்டணம் : ரூபா 300.00 ஆகும். இலங்கை வங்கியின் தப்ரபேன் கிளையிலுள்ள சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர் நாயகத்தின் பெயரிலுள்ள 7041318 எனும் கணக்கிலக்கத்திற்கு வரவு வைப்பதற்கு எந்தவொரு இலங்கை வங்கிக் கிளையிலும் செலுத்தி பெற்றுக் கொண்ட பற்றுச் சீட்டை மாதிரி விண்ணப்பப்படிவத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ள கூட்டினுள் கழறாதவாறு ஒட்டுதல் வேண்டும். (காசுக்கட்டளைகள் மற்றும் முத்திரைகள் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட மாட்டாது.)

கவனிக்க வேண்டியவை:

- விண்ணப்பத்தின் எல்லா பிரிவுகளும் பூரணப்படுத்தப்பட்டுள்ளது எனவும், அத்தகவல்கள் சரியானவை என்றும் உறுதிப்படுத்தல் வேண்டும்.
- மேற்குறித்தபடி சேர்த்துக்கொள்ளப்படும் யாவரும் அரசாங்க உத்தியோகத்தர்களுக்கான சகல சட்ட திட்டங்கள், இலங்கை ஜனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் தாபன விதிக் கோவை விதிமுறைகள், இலங்கை தொழில் நுட்ப சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பு விதிமுறைகள் மற்றும் சட்டதிட்டங்களுக்கும், சுகாதார அமைச்சினால் விதிக்கப்படும் கொள்கைகளுக்கும் நிதிப்பிரமாணங்கள் மற்றும் பிரமாணங்களுக்கும் அரசினால் காலத்துக்குக் காலம் நடைமுறைப்படுத்தப்படும் ஏனைய கட்டளைகளுக்கும் உட்படுவார்கள்.
- பயிற்சிக்கு ஈட்சேர்த்தல் தொடர்பான இவ் வர்த்தமானி அறிவித்தலில் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழி அறிவித்தல்களில் முரண்பாடுகள் காணப்படின் சிங்கள மொழி அறிவித்தலே அதிகாரபூர்வமானதாகும்.
- இப் பயிற்சிக் காலத்தினுள் தொழிற்சங்க நடவடிக்கைகளில் ஈடுபடுதல் அல்லது தனிப்பட்ட முறையில் தொழில் ஈடுபடுதல் தொடர்பாக உங்களுக்கு உரிமைகள் ஏதும் இல்லை. இதே போன்று பயிற்சியின் பின்னர் குறித்த பதவியில் நியமனம் பெற்றால் அதன் பின்னரும் தனிப்பட்ட சேவையில் ஈடுபடுவதற்கு எதுவித உரிமைகளும் கிடையாது. இது சம்பந்தமாக தெரியவரின் சட்டரீதியாக நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

2018-04-05 ஆந் திகதி

சுகாதார,போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு.  
"சுவசிறிபாய",  
385, வண. பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை,  
கொழும்பு 10.

  
ஜனக்க சுகததாஸ  
செயலாளர்  
சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு

4 Janaka Sugathadasa  
Secretary  
Ministry of Health, Nutrition & Indigenous Medicine  
"Suwasiripaya"  
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo 10, Sri Lanka.

சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு

இலங்கை தொழில்நுட்ப சேவைக்குரிய மேற்பார்வை முகாமைத்துவ உதவியாளர் தொழில் நுட்பம் அல்லாத / தொழில்நுட்ப சேவை முகாரி (உயிரியல் மருத்துவ) பதவிக்கு (மட்டுப்படுத்தப்பட்ட) III ஆம் தர பயிற்சி தரத்திற்கு மாணவர்களைச் இணைத்துக்கொள்ளல் - 2018

பரீட்சைக்குத் தோற்றும் மொழி

வதிவிட மாவட்டம்

சிங்களம் -S-

தமிழ் -T-

ஆங்கிலம் -E-

01. i. முதலெழுத்துக்களுடன் பெயர்:.....  
(தமிழில்)
- ii. முதலெழுத்துக்களுடன் பெயர்: (ஆங்கில பெரிய எழுத்தில்):.....
- iii. முழுப் பெயர் (தமிழில்): .....
- iv. முழுப் பெயர் (ஆங்கில பெரிய எழுத்தில்):.....
02. நிரந்தர வதிவிட விலாசம் மற்றும் மாவட்டம் :.....
03. தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம்:.....தொலைபேசி இலக்கம்:.....
04. இலங்கைப் பிரஜையா என்ற விபரம்: .....
05. பால்: .....
06. தமது நிரந்தர வதிவிடமாக விண்ணப்பதாரி குறிப்பிடும் மாவட்டம்: .....
07. தேர்தல் தொகுதி : .....
08. பிறந்த திகதியும் இடமும் : .....
- திகதியன்று வயது வருடம் : ..... மாதம் : ..... நாள் : .....
09. விவாகமானவரா / விவாகமாகாதவரா : .....



10. கல்வித் தகைமைகள் :

(அ) கல்விப் பொதுத் தராதர (சாதாரண) பரீட்சை

முதல் அமர்வு

வருடம் :..... சுட்டிலக்கம்: .....

இரண்டாம் அமர்வு

வருடம் :.....சுட்டிலக்கம்: .....

விடயம்	சித்தித் தரம்
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	
6.	
7.	
8.	
9.	
10.	

விடயம்	சித்தித் தரம்
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	
6.	
7.	
8.	
9.	
10.	

ஆ. அறிவித்தலில் 2.1 இல் ii இற்கமைய பெற்றுக்கொண்ட தொழில்சார் தகைமை: .....

.....

இ. வேறு விஷேட தகைமை மற்றும் அனுபவம்:

.....

.....

11. நீங்கள் எப்போதாவது எந்தவொரு குற்றச் செயலுக்கும் நீதிமன்றம் ஒன்றினால் குற்றவாளியாக காணப்பட்டீரா? (ஆம் எனில் விபரம் தருக)

.....

.....

இலங்கை வங்கியில் ரூபா 500.00 நிதி செலுத்தி பெறப்பட்ட பற்றுச் சீட்டை கழராதவாறு ஒட்டவும்.

12. சேவை அனுபவமும் சேவை பற்றிய விபரமும்,

- I. விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்ப முடிவு திகதியில் வகிக்கும் பதவி : .....
- II. பதவிக்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி : .....
- III. பதவியில் உறுதிப்படுத்தப்பட்டுள்ளாரா பற்றிய விபரம் : .....
- IV. .... திகதியில் உள்ளவாறு சேவைக் காலம் : .....
- V. தற்போது சேவையாற்றும் நிறுவனம் : .....
- VI. நீங்கள் எப்போதாவது எந்தவொரு குற்றச் செயலுக்கும் நீதிமன்றம் ஒன்றினால் குற்றவாளியாக காணப்பட்டீரா? (ஆம் எனில் விபரம் தருக).....

13. இவ் விண்ணப்பத்தில் என்னால் குறிப்பிடப்பட்ட விபரங்கள் உண்மையானதெனவும், சரியானவை எனவும் உறுதி மொழிகின்றேன். இதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எந்தவொரு தகவலும் உண்மையற்றதெனவும் அல்லது பிழையானவை எனவும் கண்டுபிடிக்கப்பட்டால் தெரிவு செய்யப்படுவதற்கு முன்னராயின் விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படுவதற்கும், தெரிவு செய்யப்பட்டதன் பின்னராயின் எதுவித நடவடிக்கையும் இன்றி சேவையிலிருந்து நான் நீக்கப்படுவேன் என்பதை நான் ஏற்றுக்கொள்ளுகின்றேன்.

திகதி.....

.....  
விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

14. திணைக்கள/நிறுவன தலைவரினால் நிரப்பப்படவேண்டிய விபரம் :

- I. அலுவலரின் பெயர் திரு/திருமதி/செல்வி : .....
- II. அலுவலரின் தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் : .....
- III. பரீட்சைக்கு விண்ணப்பிக்கும் முடிவுத்திகதியன்று வகிக்கும் பதவி : .....
- IV. மின் வைத்திய தொழில்நுட்ப பதவியில் மின் வைத்திய இயந்திரப்பிரிவில் ஆகக் குறைந்தது 10 வருடம் செயற்பாட்டு ரீதியாகவும், திருப்திகரமாகதுமாக சேவையாற்றிய சேவைக்காலம் உண்டா என்பது பற்றிய விபரம்:.....
- V. விண்ணப்ப முடிவு திகதியன்று குறைந்தது 05 வருடங்கள் தொடர்ச்சியான சேவையைப் பூர்த்தி செய்துள்ளாரா? .....
- VI. பதவியில் நிரந்தரமாக்கப்பட்டு நிரந்தரமாக்கிய கடிதம் வழங்கப்பட்டுள்ளதா? வழங்கப்பட்டிருப்பின் அக்கடிதத்தின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதியை இணைக்கவும்.....
- VII. விண்ணப்ப முடிவுத்திகதிக்கு முன்னதான 10 வருடத்திற்கான சம்பள ஏற்றங்கள் கிடைக்கப்பெற்றதா ? .....
- VIII. விண்ணப்ப முடிவுத் திகதிக்கு முன் 10 வருடங்கள் காலப்பகுதியில் ஏதாவது ஒழுக்காற்று தண்டனைகளுக்கு உட்பட்டுள்ளாரா? .....
- IX. தற்போது ஒழுக்காற்று விசாரணைகளுக்கு ஆளாகியுள்ளாரா? .....

இவ் விண்ணப்பத்தைச் சமர்ப்பிக்கம் திரு / திருமதி / செல்வி ..... என்பவர் இந் நிறுவனத்தில் ..... திகதியிலிருந்து சேவையாற்றுகின்றார். இவர் நிரந்தர ஓய்வூதியத்துடன் கூடிய பதவியை வகிக்கிறார். கடந்த ..... வருட காலப்பகுதியினுள் இவர் சகல சம்பள ஏற்றங்களையும் பெற்றுள்ளதுடன், ஏதாவது ஒழுக்காற்று தண்டனைக்கு ஆளாகவில்லை (எச்சரிக்கையைத் தவிர) என்றும், மேலே வழங்கப்பட்டுள்ள அனைத்து விபரங்களும் இந்த காரியாலயத்தில் உள்ள அறிக்கைகளின் படி பரீட்சித்து பார்க்கப்பட்டது என்பதோடு, அவை சரியானவை என்றும், அவர் இப் பதவிக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்படுவாராயின் தற்போது வகிக்கும் பதவியில் இருந்து விடுவிக்க முடியும் / முடியாதெனவும், அவர் ..... திகதியில் எனது முன்னிலையில் தனது கையொப்பத்தை இட்டார் எனவும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி.....

.....  
திணைக்களம்/ நிறுவனத்தலைவரின்  
கையொப்பம்.

பெயர் .....

பதவி..... (பதவி முத்திரையுடன்)

திகதி : .....

திணைக்களம்/நிறுவனம் .....

(பதவி முத்திரையிடவும்)



General Circular Letter No : 02 - 102 / 2018

My No : 07/E/FO/12/2016

Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine

“ Suwasiripaya”

385, Rev Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,

Colombo 10.

2018.04. 05

All Heads of Institutions under

the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine

**Recruitment (Limited) to the Post of Foreman (Bio Medical) – Grade III / Training Grade of the Supervisory Management Assistant Non Technical / Technical Service Category belonging to the Sri Lanka Technological Service - 2018**

Applications are invited from eligible candidates who possess following qualifications to recruit to the post of Foreman (Bio Medical) in Grade III / Training Grade under the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine up to...04...06...2018.....

Eligible persons will be selected for the training on the basis of merit of a competitive examination conducted by the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine.

02. (I) **Training Grade** :- should possess educational qualifications and experience as follows.

**2.1 Educational Qualifications**

Should have passed 06 subjects with credit passes for Sinhala / Tamill / English language, Science and Mathematics at the G.C.E.(O/L) Examination in not more than two sittings.

Experience :- should have at least 10 years' active and satisfactory service period in the post of Electro – medical Technician

(II) **Grade III** : should possess educational qualifications, vocational qualifications and experience as follows

**Educational Qualifications :-**

Should have passed 06 subjects with credit passes for Sinhala / Tamil / English Language, Science and Mathematics at the G.C.E. (O/L) examination in not more than two sittings

**Vocational Qualifications :-**

Should possess one of the following qualifications

i. National Diploma in Technology (Electrical / Electronic) offered by University of Moratuwa or Hardy Advanced Technological Institute, Ampara.

or

ii. National Diploma in Engineering (Electrical / Electronic ) offered by National Apprentice and Industrial Training Authority.

or

1.

iii. Diploma in Technology ( Electrical/ Electronic) offered by Open University of Sri Lanka.

or

iv. Higher National Diploma in Engineering (Electrical / Electronic) offered by Ministry of Education and Higher Education.

or

v. Should have successfully completed the Part I of Engineering Examination conducted by Institution of Engineers of Sri Lanka.

**Experience :**

Should have at least 5 years' active and satisfactory service period in a permanent, Departmental post belonging to primary service category or a category higher than that in the relevant field.

03. A competitive examination will be conducted for the applicants who possess required qualifications and those who obtain higher marks at the competitive examination will be recruited to Grade III after an interview considering the number of vacancies exist in hospitals and institutions under the Line Ministry. If the applicants qualified for selection to Grade III are not sufficient to fill the existing vacancies, remaining vacancies will be filled with the applicants qualified for training Grade.

3.1 Period of training in the Training Grade is one year. Those who pass the final examination conducted at the completion of the training period will be appointed to the post of Foreman (Bio Medical) – Grade III.

3.2 Trainees admitted to the training will be subject to the rules and regulations prevail in the training schools and orders imposed by the Ministry of Health from time to time. Training of those who fail the prescribed examinations, whose work and conduct are not satisfactory or who fail to conform to terms and conditions of examination and conditions of leave in the training school, may be terminated without compensation at any time.

3.3 At the time he/she is admitted to the training school, he/she should enter into an agreement with the Director General of Health Services that he/she will complete the training successfully, not abandon the training course and serve in the hospitals/ institutes under the Ministry of Health and provincial councils for a period of at least 10 years if an appointment is granted after completing the said training. If he/she resigns from the training or abandon the training within the period of training or his/her training is terminated as per above section 3.2, he/ she should refund to the Ministry of Health, Nutrition & Indigenous Medicine the amount of salary paid to him/her and the expenses incurred on him/ her by the Government during the period of training. If not, legal action will be taken to recover the said amount as per the agreement.

**04. Other Qualifications**

- I. Should be a citizen of Sri Lanka.
- II. Should be excellent in character
- III. Applicant is deemed to have completed required qualifications to sit the competitive examination for recruitment, only if he / she has completed all qualifications in all respects and the age limit, as at the closing date of applications.



05. Scheme of Examination :-

Subjects	Duration	Total Marks	Pass Marks	Syllabus
Intelligence Test	2 hours	100	40%	This paper will be prepared to check the ability and aptitude of the candidate for duties in the service.
Subject related technical test	1 ½ hours	100	40%	This paper will be prepared to measure technical knowledge relevant to the post.

06. **Salary scale :-**

Grade III :- MN 3 – 2006 ( A ) Rs 31, 040-10x445-11x660-10x730-10x750-57,550/- Apprentices selected under the limited stream should remain on the same salary scale held previously even in the Training Grade. An annual allowance equal to the initial salary increment of the recruitment grade of the Sri Lanka Technological Service will be paid in addition to the salary until the examination conducted by the Department at the end of the training is passed. An officer whose work and conduct are satisfactory during the training period will be placed on the next salary step of the same salary scale in the second year and the allowance will be paid further. Salaries will be converted according to the revised provisions of the P.A circular No 07/2000 dated 02.03.2000 after the training is satisfactorily completed and examination is passed.

07. **Age limit :-** Not applicable

08. **Terms of Engagement :-**

- i. Officers recruited should be willing to serve in any part of the Island.
- ii. This post is permanent. You shall be subject to policy decisions taken by the Government in future in respect of the Pensions Scheme entitled to you.
- iii. Merit of the candidates recruited to Grade III is determined based on the marks of the examination conducted for recruitment. Merit of the candidates recruited to Training Grade will be determined based on the marks of the final examination conducted at the end of the training.
- iv. You will be attached to service stations based on the merit obtained as such and the declaration of option for the institutes where vacancies exist. It is compulsory to report for the duties at the service station to which you are attached. Appeals made in respect of that are not considered.

09. Applications should be forwarded through the respective Head of Department / Institute.

10. Experience should be certified by the respective Head of Department.

11. Applications which are not conforming to the requirements of this notification will be rejected.

12. The receipt of the applications will not be acknowledged. Applications received after the closing date of applications will be rejected.

13. Eligible candidates will be called for the examination and informed the same to the address mentioned in the application two weeks prior to the examination.




14. **Method of Application :-**

- a. Applications prepared in compliance with the specimen form appended to this should be sent under registered cover to reach the following address and not personally to any officer.  
Address: Director (Admin) 07, Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine, "Suwasiripaya", 385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10.
- b. Closing date of applications is ..04.....06...2018.....
- c. The words "Recruitment (Limited) to the post / Training of Foreman (Bio Medical) 2018" should be mentioned on the top left hand corner of the envelope containing the application.
- d. Examination fees

Examination fee is Rs.500/=. The receipt obtained from any branch of Bank of Ceylon by paying this amount to the credit of the account of Director General of Health Services No **7041318** of the Bank of Ceylon Thaprobane Branch should be affixed in the cage given in the application so as not to be detached (Money orders and stamps will be rejected ).

**NB**

- It should be certified that every section of the application is perfected and such particulars are accurate.
- All candidates recruited as mentioned above will be subject to all rules and regulations applicable to public servants, provisions of Establishments Code of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, provisions and rules of the Service Minute of Sri Lanka Technological Service, policies stipulated by the Ministry of Health, Financial Regulations and other regulations and rules, regulations and orders imposed by the Government from time to time.
- In the event of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts of this Gazette Notification, the Sinhala text will prevail.
- You have no right to engage in trade union activities or private practice during the period of training. And, you have also no right to engage in the private practice after appointment, if an appointment is granted at the end of the training. If it will be found to have done so, legal action will be taken.



Janaka Sugathadasa

Secretary,

Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine.

05.04.2018

Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine,  
"Suwasiripaya "  
385, Rev. Baddegama Wimalawasana Thero Mawatha,  
Colombo 10.

**Janaka Sugathadasa**  
Secretary  
Ministry of Health, Nutrition & Indigenous Medicine  
"Suwasiripaya"  
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo 10, Sri Lanka.

**Recruitment (Limited) to the Post of Foreman (Bio Medical) – Grade III / Training Grade of Supervisory Management Assistant Non Technical / Technical Service Category belonging to the Sri Lanka Technological Service - 2018**

Medium in which you sit for the examination.

District of residence

Sinhala - S

Tamil - T

English - E

01.

- i. Last name with initials (In Sinhala):  
.....
- ii. Last Name with initials (In English capital letters):  
.....
- iii. Full Name (In Sinhala) :  
.....  
.....
- iv. Full Name (In English Capital letters)  
:.....

02. Permanent Address and District

03. National Identity Card No: .....Telephone No: .....

04. Whether citizen of Sri Lanka:  
.....

05. Gender: .....

06. District that the candidate mentions as his permanent residence  
.....

07. Electorate  
:.....

08. Date and place of Birth:  
.....

Age as at: ..... Years: ..... Months: .....Days: .....

09. Civil Status:  
.....

10. Educational Qualifications

( a ) G.C.E. (O/L) Examination

Second Attempt

Year : ..... Index No: ..... Year : .....  
 Index No: .....

Subject	Grade
01	
02	
03	
04	
05	
06	
07	
08	
09	
10	

Subject	Grade
01	
02	
03	
04	
05	
06	
07	
08	
09	
10	

(b) Vocational qualifications mentioned under to 2.1 (II) of the

notification:.....  
 .....

(c) Other Special Qualifications and Experience

.....  
 .....  
 .....

11. Have you been convicted by a court of law ? (if yes, give particulars)

.....  
 .....  
 .....

Affix the receipt obtained by paying Rs 500/- to a Bank of Ceylon Branch so as not to be detached

12. Experience and particulars of service

- I. Post held as at the closing date of applications
- II. Date of appointment the to post
- III. Whether confirmed
- IV. Service period .....years as at .....
- V. Present service station .....
- VI. Have you been convicted by a court of law (If yes , give particulars)



13. I hereby declare that the particulars furnished by me in this application are true and correct. I am also aware that if any particulars contained herein are found to be false or incorrect before selection the application will be cancelled and if so found after selection I am liable to be dismissed without any compensation.

14. Particulars which should be perfected by the Head of Department / Institute

- I. Name of the officer Mr. / Mrs./ Miss
- II. National identity card number of the officer.....
- III. Post held as at the time of applying for the examination
- IV. Whether he / she has completed an active and satisfactory service period of minimum 10 years in the post of Electro- medical Technician in the Electro- medical field
- V. Whether he / she has completed an active and satisfactory service of minimum 5 years in a primary service category or a service category higher than that as at the closing date of applications
- VI. Whether he / she has been issued a letter confirming in the post ? If so, attach a certified copy of the letter
- VII. Has he / she earned all salary increments during the period of 10 years immediately prior to the closing date of applications?  
.....  
.....
- VIII. Has he / she been subject to a disciplinary punishment during the period of 10 years immediately prior to the closing date of applications?
- IX. Whether disciplinary inquiries are in progress at present.

I hereby certify that this applicant ..... Mr. / Mrs. / Miss  
.....has been  
serving in this institute since .....and holds  
a permanent and pensionable post. He / She has earned all increments during the past .....  
years and not been subject to any disciplinary punishment (except being advised). I also certify that  
all the particulars furnished under above 06 were checked referring to the records in the office and  
found correct. He / She can / cannot be released, if selected for the post and he/ she placed his / her  
signature in my presence.

.....  
Signature of the Head of the Department/ Institute

Signature : .....

Name : .....

Designation : .....

Date : .....

Department/ Institution: .....

(Rubber stamp)